
5 گردشگری

نگاه سوئیس به اسکی  با دلمه و کوفته ایرانی
گروه گردشگری - سفارت سوئیس 
در تهران با انتشــار تصاویــری به تفاوت 
و شــباهت پیست های اســکی در ایران و 

سوئیس پرداخته است.
سوئیس به بهشت اسکی بازان در اروپا 
معروف اســت. هرچند که اســکی در آن 
فعالیتی گران به حســاب می آید، برخلاف 
ایران که پیســت های اسکی ارزان آن برای 
اســکی بازان جهان چندان شناخته شــده 
نیست. البته سفارت سوئیس در پیامی که به 
تازگی منتشر کرده به مقایسه هزینه اسکی در 
دو کشور اشاره ای نکرده، بلکه نوشته است: 
»برف، کوه و آسمان آبی در سوئیس و ایران 
مشترک است، اما فقط در پیست های اسکی 
در ایــران ناهار دلمه، کوکو و کوفته تبریزی 

می توانید بخورید.«
کوه های آلپ اروپا با ۲۰۸۴ استراحتگاه 
)resorts(، بیش از یک ســوم پیست ها و 
استراحتگاه های اســکی جهان را تشکیل 
می دهد و در فصل اســکی به طور معمول 
۲۸ میلیارد یورو درآمد کسب می کند؛ تقریباً 
یک سوم درآمد اسکی کل جهان و تقریبا ۷ 
درصد ارزش کلی بازار گردشگری اتحادیه 
اروپا که در دوران کووید ۱۹ متحمل آسیب 

و بیکاری های گســترده شــد. در سوئیس 
۳۳۹ سایت و استراحتگاه اسکی وجود دارد 
که با تصمیم دولت این کشــور، علی رغم 
فشار همسایگان اروپایی اش برای تعطیلی 
پیست های اسکی در دوران کرونا، همه آن 
پیست ها را برای تعطیلات سال نو با احتیاط 

باز کرد.
در ایران نیز نزدیک به ۲۰ پیست اسکی 

وجود دارد که بیشــتر آن ها با وجود کرونا، 
مشغول به کار هستند. ورودیه پیست های 
اســکی معمولا بین ۱۳۰ تا ۱۶۰ هزار تومان 
است که با درنظر گرفتن هزینه های جانبی 
مثل استفاده از تله کابین یا بالابر، کرایه لباس 
و تجهیزات، مربی و آموزش، فعالیتی گران 
برای مردم ایران و ارزان برای گردشــگران 

خارجی به حساب می آید.

گروه گردشگری - صدور ویزای 
توریستی ایران به دستور ستاد ملی مقابله 
با کرونا متوقف شــده اســت، هرچند 
مرزهــای ایران بــه روی اتباع خارجی 
کاملا مسدود نیســت و ویزا در مبادی 

ورودی صادر می شــود. وزارت خارجه 
نیز گفته است فقط به بیماران و گروه های 
تجاری ویزا می دهد. با این حال در تیرماه 
۹۹ وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در نشستی با معاونان 

وزارت خارجــه، وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی، وزارت راه 
و شهرسازی، ســازمان توسعه تجارت 
ایران و وزارت اطلاعات، پروتکل ورود 
گردشگران خارجی به کشور را بررسی 

کرد و در مردادماه دستورالعمل یا پروتکل 
ورود گردشــگران خارجی به ایران را به 
ســتاد ملی مقابله با کرونا تحویل داد که 

تا کنون پاسخی به آن داده نشده است.
در شهریورماه ۹۹ که حدود هفت ماه 
از همه گیری ویروس کرونا می گذشت، 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشاره به طولانی شدن 
توقف سفرها گفت که می خواهد با وزیر 
بهداشت، رایزنی کند تا محدودیت های 
سفر برداشته شود. اما این دیدار تا کنون 

انجام نشده است.
اواخر آذرماه نیز بعد از آن که جامعه 
تورگردانان ایران با رییس اداره گذرنامه 
و روادیــد وزارت امور خارجه به منظور 
بررسی شرایط صدور ویزای توریستی 
ایــران، رایزنی هایی انجــام داد، معاون 
گردشــگری با معــاون وزارت خارجه 
درباره بازگشــایی تدریجی مرزها برای 

ورود گردشــگران خارجی به صورت 
محدود، ضابطه مند و مدیریت شــده در 
قالب پروتکل  تهیه شده مذاکراتی داشت.

هرچند، وزیر بهداشت به تازگی و 
پس از سرایت نوع جهش یافته ویروس 
کرونا به برخی کشــورها، خواســته که 
پروتکل های بهداشتی در مبادی ورودی 
کشور ســختگیرانه تر اجرا شود و تمام 
مســافرانی که از مقصد اروپا عازم ایران 
شــده اند علاوه بر انجام تســت دوباره 
در مبــادی ورودی کشــور، بــه مدت 
مناســب و منطبق با پروتکل ها در محل 
سکونت خود قرنطینه شوند. نمکی در 
نامه ای به معاون بهداشت خود، رؤسای 
دانشگاه های علوم پزشکی را مکلف کرده 

که این دستورالعمل را اجرا کنند.
ستاد ملی مقابله با کرونا قبلا ورود 
مســافران خارجی و یا ایرانی های مقیم 
خارج از کشور را به داشتن گواهی منفی 
تســت کرونا ۹۶ ســاعت قبل از پرواز، 
مشروط کرده است. در صورت نداشتن 
این آزمایــش، اجازه ورود به مســافر 
خارجی داده نمی شــود و یا ملزم است 
۱۴ روز در محل مشخصی قرنطینه شود.  
با وجود مقاومت ستاد ملی کرونا در 
برابر باز شدن مرزها به روی گردشگران 
خارجی و مقررات تازه ای که برای ورود 

مســافر از اروپا وضع شده است، رییس 
جامعــه تورگردانان ایــران در نامه ای از 
معاون گردشــگری درخواســت کرده 
است در رایزنی با این ستاد دست کم اجازه 
ورود گردشگران طبیعت گرد را برای بهار 

و تابستان آینده دریافت کند.
ابراهیــم پورفــرج می گوید: با آن 
که همه گیری ویروس کرونا ســفرهای 
بین المللی را تحت شــعاع قرار داده اما 
در بین طبیعت گردانان و توریست هایی 
که با اتومبیل یا موتورسیکلت شخصی 
خود ســفر می کنند، تقاضــا برای ایران 
وجود دارد. می توان این درخواست های 
محدود را تا عادی شدن اوضاع مدیریت 

کرد.
رییس جامعــه تورگردانان در این 
نامــه خطاب به ولی تیمــوری ـ معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نوشته است: 
علی رغم یک دوره بیکاری گســترده و 
تعطیلی ها که به واســطه شیوع بیماری 
کرونا گریبانگیر دفاتر و شــرکت های 
گردشگری در سراسر دنیا شد کارشناسان 
صنعت گردشــگری بر این اعتقادند که 
طبیعت گردی می تواند به عاملی جدی 
برای بازسازی گردشگری ورودی تبدیل 
شود. ســازمان جهانی جهانگردی هم 

اعلام کرده اســت »واقعیت آن است که 
در بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای 
درحال توسعه، گردشگری عامل اصلی 
معیشت و رشد اقتصادی است، بنابراین 
بســیار مهم اســت که گردشــگری را 

مسؤولانه و به موقع شروع کنیم.«
آخرین گزارش ها نیز حاکی از آن 
اســت که برخی کشورها بیشتر در اروپا 
و آسیا و اقیانوس آرام با ابتکار عمل هایی، 
گردشگری ورودی را به شکل محدودی 
در حوزه طبیعت گــردی آغاز کرده اند. 
در کشــور اسپانیا که ســالانه با بیش از 
۸۱ میلیــارد دلار درآمد حاصل از ورود 
گردشــگران خارجی، سهمی بیش از 
۱۶ درصد از کل صادرات این کشــور را 
دارد، طبیعت گردی مناسب ترین شکل 
گردشــگری در دوران پاندمــی کرونا 
تشخیص داده شده که گردشگری را نیز 
فعال کرده است. به نظر می رسد با توجه 
به جاذبه های بی شمار طبیعت گردی در 
کشور، گردشگری ورودی بتواند با اتخاذ 
این روش به ســرعت خود را بازسازی 

کند.
ویژگی های  دارای  طبیعت گردی 

منحصر به فردی است، از جمله این که:
از تمــام گردشــگران ورودی در 
کشور مبدأ تســت PCR گرفته شده و 

با در دست داشتن گواهی سلامت وارد 
ایران خواهند شد.

بیشتر زمان سفرهای طبیعت گردی 
حتــی اقامــت در فضای بــاز صورت 
می گیرد که با یافته های امروز، پایین ترین 

احتمال شیوع بیماری را دارد.
در فضای باز طبیعت، افراد به راحتی 

می توانند فاصله گذاری را رعایت کنند.
تعداد نفرات تورهای طبیعت گردی 

ورودی کم و معمولا زیر ۱۰ نفر است.
اقامت در سفرهای طبیعت گردی 
عمدتا به صورت کمپینگ و در چادرهای 
اختصاصی است و گردشگران در فضای 

کوچک و سربسته تجمع نمی کنند.
با توجه به فصل کاری پیش رو در 
بهار و تابستان آینده، از هم اکنون مراتب 
در ســتاد ملی کرونا مطرح شود و پس از 
دریافت تایید نسبت به صدور مجوزهای 
لازم و تهیــه و تدوین شــیوه نامه های 
بهداشــتی فعالیت در طبیعت در دوران 
کرونا و دیگر موارد، اقدام لازم برای ورود 
گردشگران خارجی حوزه طبیعت گردی  
صورت پذیرد تا بتوان نهایت بهره برداری 
را از این بــازه زمانی به عمل آورد. امید 
داریم با این اقدام شــاهد رونق بیشــتر 
گردشگری ورودی ایران در آینده نزدیک 

باشیم.«

این توریست ها را به ایران راه دهید
ایران از اسفندماه سال گذشته صدور ویزای توریستی را متوقف کرده است. با این حال ورود اتباع خارجی به ایران کامل قطع نشده است.

 وزارت خارجه به بیماران و هیأت های تجاری خارجی ویزا می دهد. حالا جامعه تورگردانان درخواست کرده ورود توریست های طبیعت گرد نیز به ایران آزاد شود.

مدیرکل آموزش و ترویج صنایع دستی کشور خبر داد:

ارسال اطلاعات ۲۱ استان برای ایجاد بانک نقوش صنایع دستی ایران

مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، خبر داد:

تدوین شیوه نامه صدور مجوز مراکز گردشگری دریایی

گروه گردشگری - مدیرکل آموزش 
و ترویج صنایع دستی کشور گفت: از ۳۱ 
استان کشور، ۲۱ استان اطلاعات خود را 
در ۳۲ رشــته برای تشکیل بانک نقوش 

صنایع دستی ایران، ارسال کرده اند.
ویدا توحدی گفت: در راســتای 
تحقق اهداف مرتبط با آثــار راه یافته به 
مسابقه طراحی و اجرای صنایع دستی با 
رویکرد رشته های در حال فراموشی، مقرر 
شده اســت، طرح تهیه بانک اطلاعات 

نقوش صنایع دستی به صورت جدی در 
دستور کار دفتر آموزش و ترویج معاونت 

صنایع دستی قرار گیرد.
مدیــرکل آموزش و ترویج صنایع 
دســتی کشور اظهار داشــت: بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شــده، این طرح 
برای اجرا به ادارات کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در ۳۱ استان 
همراه با چارچوب و دستورالعمل های آن 
ارسال شده که خوشبختانه تاکنون نتایج 

قابل قبولی به دنبال داشــته و از ۳۱ استان 
کشور، ۲۱ استان اطلاعات خود را در ۳۲ 

رشته ارسال کرده اند.
توحــدی گفت: هــدف اصلی از 
انجام ایــن طرح ایجــاد مرجعی برای 
بهره بــرداری هنرمنــدان، صنعتگران، 
محققان، دانشــجویان، علاقه مندان و ... 
از نقوش اصیل و فرم هایی اســت که در 
مناطق مختلف کشور برای تولید و تزیین 

صنایع دستی استفاده میشده و یا می شود.
این مقام مسئول یادآورشد: افزایش 
شــناخت و آگاهی بیشتر افراد به مفاهیم 
و معانی این نقوش و اســتفاده و کاربرد 
درست این عناصر توسط تولیدکنندگان 
همراه با ترغیب و تشویق صنعتگران برای 
به کارگیری نقوش بومی و محلی و حتی 
فراموش شــده در هر منطقه جغرافیایی، 
از اهداف این طرح اســت؛ در این طرح 
برنامه ریزی های لازم بــرای ماندگاری 
و حفاظــت از نقوش اصیــل در مناطق 
مختلف ایران که قطعا حفظ آنها با استفاده 
و به کارگیری شان تداوم خواهد داشت، 

انجام شده است.

مدیرکل آموزش و ترویج صنایع دستی 
میراث فرهنگی،گردشــگری و  وزارت 
صنایع دستی،  خاطرنشان کرد: در راستای 
عملیاتی شدن این طرح، کارگروهی در 
معاونت صنایع دســتی تشکیل خواهد 
شــد و همچنین پیش بینــی برگزاری 
نشست های تخصصی نیز شده است تا 
بتوانیم اطلاعات دریافتی از استان ها را که 
تاکنون به دفتر آموزش و ترویج رسیده، تا 
حصول نتیجه مورد انتظار، برنامه ریزی و 

سیاست گذاری کنیم.
پویــا محمودیان معــاون صنایع 
دســتی وزارت میراث فرهنگی دو هفته 
پیش اعلام کرد که برای کاربردی شــدن 
و تجاری کردن صنایع دستی و هنرهای 
سنتی فراموش شده بانک نقوش صنایع 

دستی ایجاد می شود.
به گفته محمودیان ایران دارای ۲۹۵ 
رشته صنایع دستی است، که برخی از آنها 
فراموش شده و نیاز به احیا و باز طراحی 
دارد که در این میان در مجموع در دولت 
تدبیر و امید ۹۹ رشــته باز طراحی و احیا 

شده است.

گروه گردشگری - مدیر کل دفتر 
همکاری و توافق های ملی گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری از تدوین شیوه نامه صدور 
مجوز مراکز گردشگری دریایی توسط 
این وزارتخانه خبر داد و گفت: به زودی 

این شیوه نامه جهت اجرایی شدن به تمام 
استان های کشور ابلاغ خواهد شد. 

مدیر کل دفتر همکاری و توافق های 
ملی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری، افزود: این 
پروژه بسیار بزرگ و مهم هم اکنون مراحل 

نهایــی خود را طی می کند. وی در ادامه 
بیان داشــت: به زودی شیوه نامه صدور 
مجوز مراکز گردشگری دریایی جهت 
اجرایی شــدن به تمام استان های کشور 
ابلاغ خواهد شد. به گفته اژدری، عملیات 
اجرایی تدوین شیوه نامه صدور مجوز 
مراکز گردشگری دریایی از ابتدای امسال 
توسط کارشناسان معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی،صنایع دستی و 
گردشگری با اختصاص بودجه مورد نظر 
تهیه شده بود. وی با تاکید بر اهمیت پروژه 
مذکور در راستای افزایش زیرساخت های 
گردشگری دریایی کشور، خاطرنشان 
ساخت: در این راستا ابتدا شیوه نامه صدور 
مجوز مراکز گردشگری دریایی تهیه و 
پس از انجام کارشناســی های تکمیلی 
در نهایت شــیوه نامه تهیه شد. این مقام 
مسئول در وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بیان داشت: با ابلاغ 

شیوه نامه صدور مجوز مراکز گردشگری، 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصی با 
مشــکلات بســیار کمتری در صدور 
مجوز برای ایجاد تاسیســات مورد نظر 
خود، مواجه خواهند بود. مدیر کل دفتر 
همکاری و توافق های ملی گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی،صنایع دستی و 
گردشگری، تاکید کرد: بنابراین می توان 
گفت که تدوین شیوه نامه صدور مجوز 
مراکز گردشگری، نقش بسیار مهمی در 
توسعه بیش از پیش گردشگری دریایی 
و ساحلی شمال و جنوب کشور خواهد 
داشــت. اژدری اذعان داشــت: به دلیل 
خلاء های قانونــی زیادی که در بخش 
ایجاد تاسیسات گردشگری در سواحل 
و دریا های کشور وجود دارد، هم اکنون 
صدور مجوز ایجاد مراکز گردشــگری 
دریایی با مشکلات بسیار زیادی همراه 

است.  

درخواست تورگردان ها از ستاد کرونا؛

»شانزلیزه« پاریس باغ می شود
گروه گردشــگری - شهرداری 
پاریــس به طرح ۲۵۰ میلیون یورویی 
تبدیل خیابان معروف »شــانزلیزه« به 

یک باغ، چراغ سبز نشان داد.  
آن آیدالگو شــهردار پاریس از 
تاییــد برنامه ها بــرای تبدیل خیابان 
معروف شانزلیزه به یک »باغ استثنایی« 
خبــر داد. این تغییــر کاربری جانی 
تــازه به کالبد خیابانی خواهد دمید که 
سالهاست از مشکلات مرسوم در تمام 
کلانشــهرهای دنیای مدرن از جمله 
آلودگی، نبود جای پارک، شــلوغی و 

مصرف گرایی رنج می برد.  
آیدالگو اعلام کرد مقامات شهر 
پاریس با اختصــاص بودجه ای ۲۵۰ 
میلیون یورویی این خیابان تجاری پر 
دود و ترافیک را به باغی سرسبز برای 
گردشگران و اهالی شهر پاریس تبدیل 
خواهند کــرد. از ایده های جاه طلبانه 
برای تغییر کاربری این خیابان معروف 
می توان به ایجاد تونل های درختی برای 
بهبود کیفیت هوا، به نصف رســاندن 
تعــداد ماشــین ها در خیابان و تبدیل 
خیابان های شلوغ به پیاده رو اشاره کرد.

کمیته شانزلیزه که از سال ۲۰۱۸ 

کارزاری را برای ایجاد تغییرات بنیادی 
در این خیابان و محوطه اطرافش به راه 
انداخته بود، با انتشــار بیانیه ای از این 
خبر استقبال کرد و نوشت: این خیابان 
افســانه ای در ۳۰ سال گذشته شکوه 
خود را از دست داده است. شانزلیزه به 
تدریج از حضور مردمان پاریس خالی 
و بحران هــای متعددی چون جنبش 
جلیقه زردها، اعتصابات و بحران های 
بهداشتی و اقتصادی را از سر گذراند.  
نــام خیابان شــانزلیزه از معادل 
فرانسوی عبارت الیسیوم یا بهشت در 

اساطیر یونان باستان گرفته شده است. 
برنامه ها برای تغییر کاربری این خیابان 
که اغلب به عنــوان مهمترین خیابان 
فرانســه معرفی می شــود، ایده هایی 
جدید برای تبدیل محوطه برج ایفل به 
یک پارک بزرگ و تجدیدنظر زیست 
محیطی در طراحی مرکز شهر پاریس 

را نیز شامل می شود.
به نقل از روزنامه گاردین، طرح 
تغییر کاربری خیابان شانزلیزه تا قبل از 
بازی های المپیک تابستانی سال ۲۰۲۴ 
به میزبانی پاریس، عملی نخواهد شد.
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قم؛ شهر ملی انگشتر شد

گروه گردشگری - شهر قم در بین ۳۱ استان کشور به عنوان شهر ملی 
انگشتر به ثبت رسید.

در مراسم اعطای این لوح ثبتی که با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در کاخ موزه نیاوران تهران برگزار شد، استاندار قم گفت: استان 
دارای ظرفیت یک هزار  کارگاه تولید زیورآلات سنتی است و یک هزار و ۲۰۰ 

هنرمند در این هنر-صنعت مشغول به فعالیت هستند.
بهرام سرمست اضافه کرد: وجود معادن سنگ های نیمه قیمتی از ظرفیت های 

بالقوه این صنعت در استان به شمار می رود.
وی با اشاره به وجود مراکز متعدد زیورآلات سنتی و انگشتر در استان، بیان کرد: 
وجود گردشگران ایرانی و خارجی )اتباع حوزه خلیج فارس و جهان عرب( 
برای فروش تولیدات استان از جمله ظرفیت های استان قم محسوب می شود.

وی افزود: در طی فرآیند ثبت شهر قم به عنوان شهر ملی انگشتر با ابلاغیه به 
ادارات استانی، سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی، شهرداری قم 
برای شرح وظایف زیرساخت های مورد نیاز اقدامات لازم انجام شده است.

سرمست بیان کرد: تصویب بازارچه گوهر سنگ و عقیق در ابتدای ورودی 
شهر در کمیته معادن استان به ریاست سازمان صمت، مدیر عامل ایمیدرو، 
خانه صنعت، روسای انجمن های صنایع دستی از جمله برنامه هایی است که 

به زودی انجام خواهد شد.


